PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

INDICAÇÃO – 07/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Esporte Turismo e Laser, ouvido o plenário,
realize a manutenção geral do Parque Pôr do Sol: Iluminação, janelas, chaves
nas portas e troca de vasos e pias quebradas dos banheiros, plantar árvores
para sombra, recuperação do gramado de futebol sete.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

              Nosso pleito visa criar as melhores condições de aproveitamento por
parte dos munícipes, alguns deles já com mais idade, não adentram aos
banheiros por falta de segurança, visto que não iluminação e nem chaves nas
portas, tudo isto gera desconforto.

INDICAÇÃO – 08/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Esporte Turismo e Laser, ouvido o plenário,
mande fazer tapume de madeira nas aberturas do prédio em construção,
“ESPAÇO MAIS CULTURA”, ao lado do Parque Pôr do Sol.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
           No local supracitado vem ocorrendo a prática da desordem pública,
(consumo de drogas, sexo, entre outras). Convém destacar a proximidade
física do prédio com pista de caminhada do Parque, o que por si só coloca em
risco as pessoas que praticam seus execicios.

Atenciosamente,

                   Bom Retiro do Sul, 02 de maio de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home